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Fælles dialogmøde med politisk 
deltagelse 2025 

   

 

Referat af møde 

Den 24. april 2025 kl. 16.30 byrådssalen, Torvet 2, 3600 Frederikssund   
 

 

 

 Referat 
Sag nr. 1  Velkomst  

v/borgmester Tina Tving Stauning 

Tina Tving Stauning bød velkommen og gav en kort status efter branden på 

rådhuset før påske, hvilket også er baggrunden for, at dialogmødet var rykket 

til Slangerup Administrationscenter. 

 

Sag nr. 2  Status for arbejdsgruppe vedrørende samarbejde om håndtering af 

udsatte borgere samt udfordringer med anviste borgere  

v/Heidi Salskov Andersen, Center for Job og Rådgivning 

Kort status på arbejdsgruppens arbejde med et mere indgående og 

løsningsfokuseret arbejdsfællesskab med borgeren i centrum samt status og 

orientering om den kommunale anvisning og aftaler om anvisning. 

 

Opsøgende team hos Rådgivningshuset: 

Orientering om Rådgivningshuset, herunder den kommunale boliganvisning, 

som indgang for sociale og økonomiske indsatser. Boligorganisationernes 

kontaktpersoner i Rådgivningshuset er sagsbehandler, Emilie Egede Kirkteterp, 

og rådgiver, Frank Rasmussen, som varetager opsøgende indsatser. 

 

Emilie og Frank orienterede kort om allerede eksisterende og positive 

samarbejder med flere boligorganisationer.  

 

Fokus er at sikre en bedre proces for de borgere, der er kontakt med, 

herunder at sørge for at komme hele vejen rundt om borgeren og dennes 

behov. 

 

Der opfordres til, at Emilie og Franks direkte telefonnumre gives til 

ejendomsfunktionærer m.fl., da disse har den daglige kontakt med anviste 

borgere, og dermed direkte kan kontakte kommunen ved behov herfor. 

Telefonnumre fremgår af bilag 1. 
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Boligorganisationerne opfordres til at kontakte Emilie og Frank for aftale om 

besøg og eventuel deltagelse ved afdelingsmøder eller lignende. Der er 

allerede gode erfaringer med besøg i boligorganisationerne. 

 

Bilag 1: ”Kommunal boliganvisning – Status fra arbejdsgruppen” 

 

Sag nr. 3  Strategi/fremtidsplaner for nybyggeri  

v/Anker Riis, Center for By og Landskab 

Borgmester Tina Tving Stauning indledte punktet med orientering om ny 

kommuneplan, hvor behovet og ønskerne til almene boliger blev drøftet. 

 

Anker Riis gennemgik herefter Frederikssund Kommunes Planstrategi, hvori 

Klimaplan, Bosætningsstrategi og Naturstrategi indgår. Dette omfatter bl.a. 

reducering af CO2, Byrådets ønsker til udvikling af kommunen (antal 

indbyggere) samt udvikling af naturområder og dermed en øget biodiversitet. 

 

Kommuneplanen omhandler udviklingen i Frederikssund Kommune de næste 

12 år for så vidt angår Byrådets strategi for byudvikling af byerne og 

landområderne samt kommuneplanrammerne for lokalområderne i forhold til 

anvendelse (erhverv, boliger, byggeprocent m.v.) 

 

Forslag til kommuneplan vil forventeligt blive sendt i høring til maj og endeligt 

vedtaget ultimo 2025. 

 

Anker Riis orienterede endvidere om Byudviklingsstrategien for Fremtidens 

Frederikssund, omfattende Frederikssund, Vinge, Slangerup, Jægerspris, 

Skibby og landsbyerne. Boligudviklingen for de seneste år samt prognoserne 

for de kommende år blev gennemgået. 

 

Fingerplanen er den statslige planlægning for hovedstadsområdet og omfatter 

byudvikling primært i ”fingerbyerne”. 

 

Borgmester Tina Tving Stauning orienterede om Fingerplanen og om 

fremtidssikring af byzonelandsbyerne trods det faktum, at de ikke er en del af 

Fingerplanen. Der vil blive en politisk diskussion om mulige ejerforhold i 

fremtidige byggerier under Kommuneplanen (almen, privat m.v.). 

 

Frederikssund Boligselskab spurgte ind til kommunens overvejelser om at 

sørge for billige boliger. Drøftelse af antallet af almene boliger i Frederikssund 

Kommune og vigtigheden i, at der er fokus på byggeri af almene boliger. 

 

Bilag 2: ”Strategi og fremtidsplaner for boligbyggeri- og udvikling” 

 

Sag nr. 4  Renovation  

v/Inga Solveig Larsen, Center for By og Landskab 

• Politiske overvejelser i forhold til fastsættelse af takster for renovation 

for almene boliger 

o Hvorfor er der i Frederikssund Kommune – i modsætning til 
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mange andre kommuner – samme takst for alle typer boliger? 

 

Inga Solveig Larsen orienterede om baggrunden for taksten på renovation, 

herunder gældende regler m.v. 

 

Takst for affald: 

Taksten skal fastsættes minimum én gang årligt og godkendes af Byrådet. 

Ved fastsættelse af taksten kan der differentieres mellem forskellige 

brugergrupper, men trods vide rammer for brugen af forskellige takster, skal 

det sikres, at enkelte grupper ikke favoriseres. På baggrund heraf har 

Frederikssund Kommune, indtil nu, valgt at benytte én takst, der gælder for 

alle. 

 

Borgmester Tina Tving Stauning orienterede om, at beslutningen om at 

benytte én takst løbende evalueres. Tidligere var omkostningerne til 

behandling af madaffald meget højere (op til omkring kr. 1.000 pr. ton affald), 

men grundet prisudviklingen på markedet er behandlingsomkostningen, inkl. 

Vestforbrændingens omkostninger til håndtering, udbud m.v. nu faldet til kr. 

35 kr. pr. ton.  

Nyt planlagt CO2-fangst anlæg vil i fremtiden kunne gøre fjernvarmen og 

affaldsforbrændingen CO2 neutralt (Det Grønne Regnskab). 

 

MNV Bolig orienterede om, at Frederikssund Kommune skal være opmærksom 

på, at boligorganisationerne betaler væsentligt mere for renovation i 

Frederikssund Kommune i forhold til andre kommuner. 

 

De høje takster skyldes primært, at Frederikssund Kommune oparbejdede en 

stor gæld til implementeringen af den nye affaldsordning med sortering i 10 

fraktioner.  

 

Politisk arbejdes der i fagudvalget henimod at minimere taksterne for 

renovation, hvilket forventes, når efterslæbet er indhentet. 

 

Grønne affaldsposer: 

MNV spurgte til muligheden for at bruge andre grønne poser end de 

udleverede.  

 

Borgmester Tina Tving Stauning orienterede om, at kravet om specifikke 

affaldsposer vil blive drøftet med Vestforbrændingen. Vestforbrændingen 

melder tilbage, at det er den enkelte kommune, der beslutter, dels om man vil 

stå for indkøb og udlevering af poser til madaffald, dels hvilket materiale, 

hvilken farve, størrelse og kvalitet poserne skal have (fastlægges i udbuddet, 

når man udbyder indkøb af poser). 

 

Affaldskontoret oplyser, at erfaringer viser, at hvis kommunerne står for 

indkøb og udlevering af poser, medfører det en generelt større indsamlet 

mængde af madaffald – med en bedre renhed – end hvis det var op til den 

enkelte borger at anskaffe sig egnede poser. Desuden, hvis man vil forbedre 

mulighederne for at kunne konstatere, hvorvidt der er fejlsorteringer i 
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madaffaldet, er det en god idé at indkøbe/udlevere poser.  

 

Vestforbrændingen har tidligere stået for rammeaftaler på indkøb af poser til 

madaffald.  

 

Brug af grønne poser vil blive drøftet.  

 

• Tømningsinterval for pap og plast 

FAB spurgte til, hvorvidt det overvejes, om pap og plast kan tømmes oftere, 

idet containerne fyldes lige så hurtigt, som de bliver tømt. 

 

Tømmefrekvensen for beholdere med pap og plast/MDK fastsættes generelt 

ud fra et hensyn til effektiv ruteplanlægning. Der er dog, hvis det kan passes 

ind i planerne for større byområder, mulighed for at fordoble 

tømmefrekvensen for enkelte beholdere. Kommunen er dog bundet af den 

indgåede kontrakt med vognmændene, hvorfor et krav på +/- 10% vil kræve 

genudbud af opgaven. Ny kontraktperiode påbegyndes pr. 1. oktober 2026. 

 

Ved behov, er det muligt at bestille flere papcontainere - alternativt bestille 

kortere tømningsinterval, dog mod merbetaling ved nedgravede 

papcontainere. 

Tina Tving Stauning har hørt udfordringen med takster og for få tømninger og 

tager det med til videre politisk drøftelse. 

 

Storskrald: 

Når boligorganisationerne kører storskrald på genbrugsstationen for beboere, 

vil der kunne søges dispensation for betaling. Dog kræver dette, at der 

ansøges fra gang til gang, mens bilen er på pladsen / inden for ½ time. 

 

Haveaffald: 

Haveaffald, som boligorganisationernes kører på genbrugsstationen, skal som 

udgangspunkt betales særskilt. Undtagelsesvis hvis der er tale om haveaffald 

fra eventuelle små separate haver tilknyttet den enkelte bolig. Denne skelnen 

mellem boligselskabets ”erhvervsaffald” fra drift af fælles arealer og haveaffald 

fra en bolig skyldes Miljøstyrelsens definition på, hvad der betragtes som 

”erhvervsaffald”. 

  

Sag nr. 5  Eventuelt 

Parkering på og langs Lundevej: 

FAB oplyste, at græsarealerne på Lundevej benyttes til parkering og udgør en 

stor risiko pga. dårlig trafikal sigtbarhed.  

Frederikssund Kommune v/Tina Tving Stauning vil igen undersøge forholdene. 

 

 


